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Szanowny Panie Marszałku

Dramatyczna sytuacja w śląskim górnictwie węgla kamiennego spowodowała, że Sejm w

trybie przyspieszonym będzie procedował pakiet ustaw związanych z obrotem węglem kamiennym

na rynku krajowym.

Są to;

1) projekt ustawy o o zmianie ustawy -  Prawo energetyczne. Wnioskodawcy to grupa 

posłów Platformy Obywatelskiej. Dotyczy wprowadzenia obowiązku koncesjonowania 

obrotu węglem.

2) projekt ustawy -  o zmianie ustawy o systemie monitorowania  i kontrolowania jakości 

paliw. Wnioskodawcy to grupa posłów Platformy Obywatelskiej. Dotyczy wprowadzenia 

certyfikacji paliw stałych i kontroli jakości węgla znajdującego się na składach w handlu 

detalicznym przez organy inspekcji handlowej.

3) projekt ustawy -  o zmianie ustawy  Prawo zamówień publicznych. Wnioskodawcy to 

grupa posłów Prawa i Sprawiedliwości. Dotyczy rozszerzenia zakresu możliwości 

zastosowania w kryteriach przetargowych warunku preferencji dla produktów ze względu na

jego pochodzenie z państw członkowskich Unii Europejskiej lub państw, z którymi 

Wspólnota Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców.

Dwa pierwsze  projekty  to  wynik  prac  Międzyresortowego  Zespołu  ds.  Funkcjonowania

Górnictwa Węgla Kamiennego w Polsce powołanego przez premiera Donalda Tuska. Projekt trzeci

jest popierany przez krajowych producentów węgla i związki zawodowe a jego pierwotną wersję

przygotowała Izba Gospodarcza Sprzedawców Polskiego Węgla.
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Pragniemy nadmienić,  iż  mimo że  zmiany  legislacyjne dotyczą regulacji  stosunków

gospodarczych  w  segmencie  dystrybucji  węgla,  nie  były  one  z  naszym  środowiskiem

konsultowane. 

Mamy , podobnie jak krajowi producenci węgla, do nich wiele merytorycznych zastrzeżeń.

Zgadzamy się z założeniami działań porządkujących obrót węglem w Polsce, jednak

uważamy , że zaproponowane  rozwiązania mogą spowodować chaos na rynku i w konsekwencji

przynieść wzrost ceny a co za tym idzie dalszy spadek konkurencyjności polskiego węgla.

Przygotowanie legislacji w aktualnej wersji spowoduje podobny paraliż w sprzedaży węgla

jaki spowodowała ustawa akcyzowa. Przypomnę że wówczas w środku zimy składy opałowe były

zamknięte i konsumenci mieli ograniczony dostęp do paliwa.

Dlatego wnioskujemy o włączenie naszego środowiska w prace legislacyjne w parlamencie.

Uważamy  ,  że  jako  bezpośrednio  zainteresowani,  możemy  wnieść  wiele  cennych

merytorycznych postulatów dla przygotowanych zmian ustawowych

Katowice 26 września  2014 roku

W załączeniu;

Pisma producentów węgla popierające stanowisko Izby w zakresie nowelizacji ustawy Prawo 

zamówień publicznych

Z poważaniem
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